
© Štěpán Šuster LS 2024 Ateliér Fišer/Nezpěváková

VÄXTVAGG
PARAVAN



© Štěpán Šuster LS 2024 Ateliér Fišer/Nezpěváková



Paravan je navržen v rámci projektu Reborn Designza využití 
odpadního materiálu firmy LIKO-S. Konkrétně se jedná o využití 
odpadních odřezků průmyslové polypropylenové (PP) pásky, která 
je známá svou odolností a flexibilitou. Tyto pásky se při montáži 
paravanu napnou přes horní část konstrukce a bezpečně ukotví k 
postranním plátům, čímž poskytují pevný základ pro celou strukturu. 
Mezi těmito pásky se nachází nepropustný polyvinylchloridový (PVC) 
pytel, který slouží jako nádoba pro substrát určený pro popínavé 
rostliny. Tento substrát je pečlivě vybrán pro podporu růstu a zdraví 
rostlin, což zajišťuje dlouhodobou vitalitu a krásu zelené příčky.

Rostliny, které postupem času a díky oporám z pásek pokryjí celý 
paravan, vytvářejí zelenou dělící příčku nebo dekorativní prvek 
vhodný pro kancelářské prostředí. Rostliny v interiéru pak přispívají 
ke zlepšení kvality vzduchu a celkovému well-being v kancelářském 
prostředí. Tímto způsobem se nejen zvyšuje estetická hodnota 
prostoru, ale také se pozitivně ovlivňuje psychická a fyzická pohoda 
zaměstnanců. 

Celé tělo paravanu se skládá z dvanácti ocelových dílů s úpravou 
epoxidovým polyesterovým práškovým lakem, který poskytuje 
ochranu proti korozi a mechanickému opotřebení. Trubková 
konstrukce je navržena tak, aby do sebe jednotlivé části zapadaly 
na principu teleskopické tyče s pojistkami, což umožňuje snadnou 
montáž a demontáž. 

Nohy a krycí postranní pláty, které jsou vyrobeny vcelku, se ke 
konstrukci připevňují šrouby, což zajišťuje stabilitu a pevnost celé 
struktury. Díky této konstrukci je paravan nejen funkční, ale také 
snadno přizpůsobitelný různým prostorovým požadavkům.



© Štěpán Šuster LS 2024 Ateliér Fišer/Nezpěváková

SCALE 1:7 SCALE 1:7

SCALE 1:7

1
6
4
0

840

40

A
SCALE 1:2

A

15

4

R2

20

920

3
1
0
,
0
6

372,26

R8
0

3
7
2
,
2
6

1 2 3 4 5 6

H

G

F

E

D

C

B

A

654321

A

B

C

D

E

F

G

H

TITLE

Paravan

UNITS

mm

PROJ. ANG. SIZE

A3

SCALE

1:12

LAST UPDATED

05/19/24

SHEET

1/1



15x 2x 1x 1x 2x 2x

5x 2x

14x 7x

1x

2x

2x



© Štěpán Šuster LS 2024 Ateliér Fišer/Nezpěváková

1



2



© Štěpán Šuster LS 2024 Ateliér Fišer/Nezpěváková

3



4



© Štěpán Šuster LS 2024 Ateliér Fišer/Nezpěváková

5





© Štěpán Šuster LS 2024 Ateliér Fišer/Nezpěváková





© Štěpán Šuster LS 2024 Ateliér Fišer/Nezpěváková





© Štěpán Šuster LS 2024 Ateliér Fišer/Nezpěváková


